
令和元年９月１３日   

保護者・地域の皆様 

                                 多摩市立西落合小学校 

                                 校 長  池田 泰章 

 

学校公開のお知らせ 

 
 残暑も和らぎ、秋の気配を感じるようになってまいりました。保護者・地域の皆様におかれま

してはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。 

さて、下記の要領で学校公開を行います。日頃の本校児童の学習、休み時間などの様子を

ご覧ください。多数の皆様のご参観をお待ちしております。 

 

記 

 
１ 期日  

令和元年９月２６日（木）公開１日目 

２８日（土）公開２日目 

  

２６日（木）１～６校時 授業公開（※水曜時程 ６時間授業） 

２８日（土）１～４校時 授業公開 

美しい日本語の話し方教室（※６年生のみ時間が異なります。） 

３校時 １０：１０～１０：５５…６年１組 

４校時 １１：１５～１２：００…６年２組 

 

※２７日（金）は、児童が落ち着いて学習に集中できるよう、学校公開は行いません。 

 
２ 内容  

すべての学習・活動（給食指導を除く）を、参観できます。（学びの教室わかば は

公開しません。）また、２８日（土）には、「美しい日本語の話し方教室」が行われ

ます。劇団四季の方をお招きして、美しく話す発声方法の講習会が行われますので、

あわせて、ご参観ください。 

 
３ お願い 

  ・児童が落ち着いて学習に集中できるよう、ご協力ください。 

・来校者証（保護者・家族用）を着用し、児童玄関にある受付名簿に記入してください。

来校者証がない方には声をかけさせていただく場合があります。保護者の出入り口は、

児童玄関のみとなります。 

・上履き・下履き入れをご持参ください。脱いだ外履きは袋などに入れて持ち歩きくだ

さい。 

・授業のさまたげにならないよう注意して参観してください。 

（携帯電話の電源はお切りになるかマナーモードにしてください。また、写真やビデ

オ撮影はご遠慮ください。） 

・衛生管理の関係上、給食時間の公開はいたしません。 

・お車での来校はご遠慮いただいております。特別な事情のある方は事前に担任にお申

し出ください。 

  
４ その他 

・各学級の時間割、詳しい時程は後日配布されるプリントをご覧ください。なお、学習

の進み具合や天候によって変更することもあります。予めご了承ください。 

 

※算数は習熟度別指導のため、各教室および学習室（３Ｆ）で行います。（３年生以上） 

※北門は、使用できませんので、保護者の皆様は、東門のみを使用してください。 


